ESTADO DA BAHIA
• PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.880.711/0001-40

centro de Santa Rita de Cássia-Ba CEP: 47.150-000.

CONTRATO N.° 163/2023
INEXIGIBILIDADE N°019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM, DE
UM LADO, COMO CONTRATANTE, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
RITA DE CÁSSIA/BA — DO OUTRO, COMO
CONTRATADO, A B PROMOÇÕES E
PRODUÇÕES ARTISTICAS E
GRAVADORA - ElRLLI.

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços, que entre si fazem, de
um lado como CONTRATANTE a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE
CÁSSIA/BA, com a sede na Travessa Professora Helena, s/n", bairro Centro, Santa Rita de
Cássia, Estado do Bahia, CEP: 47.15000, inscrita no CNPJ N.° 13.880.711/0001-40,
representado pelo Excelentíssimo Prefeito Sr. José Benedito Rocha Aragão, CRO 2652 - BA,
CPF n". 207.067.153-49 e, do outro, A II PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTISTICAS E
GRAVADORA - EIRLLI, pessoa jurídica inscrito no CNPJ n° 55.949.416/0001-42, com sede
na Rua Dona Nara, n° 298, Vila de São Fernando, Cotia - SP, neste ato representado pelo Sr.
Bruno Henrique Bernardo Batista, portador do RG sob o n° 3953354 SSP/GO, inscrito no CPF
sob o n" 727.674.991-68, com residência e domicílio na Rua das Guarirobas, quadra 05-A, lote
10, Condomínio Residencial Aldeia do Vale, Goiânia - GO, doravante denominado
CONTRATADO, tem entre si ajustados o presente CONTRATO, submetendo as partes aos
preceitos legais instituídos pela Lei n." 8.666, de 21/0693, e as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

Contratação, por incxigibilidade de licitação, para produção e promoção de evento, para a
realização de show com a atração do artista de renome Amado Batista, com duração mínima de
1:30 min , a se realizar no dia 12 de Maio de 2023, a partir das 22:00 horas no Parque João
Pequeno, onde será realizada a XIX Vaquejada do Município de Santa Rita de Cássia- BA,
conforme Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — VALOR E CONDICÕES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE obriga-se a pagar ao contratado o valor total de R$ 228.000,00 (duzentos e
vinte e oito mil reais), sendo que 50% (cinquenta por cento) do valor do contrato no dia da
assinatura do mesmo e 50% (cinquenta por cento) até uma hora antes da realização do evento. As
despesas com hotel c alimentação para equipe de apoio e banda, correrão por conta da
CONTRATADA, bem como traslado, e todo acompanhamento necessário para total execução do
contrato na forma estabelecida, se comprometendo o CONTRATANTE a fornecer a estrutura de
palco, iluminação e camarins.

CLÁUSULA TERCEIRA — DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA

ESTADO DA BANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n", centro de Santa Rita de Cássia-Ba CEP: 47.150-000.

As despesas decorrentes do presente Contrato correrão à conta de dotação própria e especifica
que obrigatoriamente constará da Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2023.

• Unidade: 02.12.000 — Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer
• Atividade: 2.092 — Realização anual da vaquejada
• Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços Pessoa jurídica
• Fonte: 1 500 0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

CLÁUSULA QUARTA - TRANSFERÊNCIA

A CONTRATADA fica vedado negociar com terceiros, seja a que título for, o crédito
decorrente do contrato, ainda que com instituição bancária, permitindo-se tão somente,
cobranças em carteira simples, ou seja, diretamente ao CONTRATANTE. Também não poderá
A CONTRATADA transferir o presente contrato, no todo ou em parte, nem poderá subcontratar
os serviços relativos ao seu objeto, sem o prévio e expresso consentimento do
CONTRATANTE. sob pena de rescisão deste pacto, não existindo qualquer vínculo contratual
entre eventuais subcontratadas e O CONTRATANTE, perante o qual o único responsável pelo
cumprimento deste contrato será sempre A CONTRATADA, direta e exclusivamente.

CLÁUSULA QUINTA — DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA

Os serviços serão executados no dia 12 de maio de 2023, no Parque João Pequeno, onde será
realizada a XIX Vaquejada a partir das 22:00 horas, com duração mínima de 1:30 min , no
Município de Santa Rita de Cássia- BA. O presente Contrato terá prazo vigente até o
cumprimento do objeto, com vigência iniciando na data de sua assinatura até 31 de maio de
7073.

CLÁUSULA SEXTA — MULTAS E SANÇÕES

No clescumprimento do objeto ou do prazo de execução deste contrato, ficará a parte infratora
sujeita a multa de 20% do valor total do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - RESCISÃO

Este contrato poderá ser rescindido em qualquer época, independente de notificação judicial ou
extrajudicial, ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA - DA INEXIGIBILIDADE

O CONTIZATAN 11:: se obriga também a cumprir todas as normas legais que regulamentam os
contratos administrativos, inclusive instaurando processo administrativo no qual se formaliza o
processo licitatório de inexigibilidade. em conformidade com o 25, inciso III, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA NONA — DA FISCALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.880.711/0001-40

Travessa Professora Helena, s/n*, centro de Santa Rita de Cássia-Ba CEP: 47.150-000.

A fiscalização será feita conforme designa art. 67 da Lei 8.666/93, a Sra. Thayane Augusto da
Silva Reis, conforme Portaria n° 179, de 04/01/2022.
CLÁUSULA DECIMA DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Santa Rita de Cássia - BA, para dirimir quaisquer dúvidas ou
litígios provenientes da interpretação e/ou execução do presente contrato.

Assim por se encontrarem justos e contratados, assinam o presente contrato em 02 (duas) dias de
igual teor e fi rma, depois de lido e achado conforme na presença de duas testemunhas, que
também o assinam, integrando ainda o instrumento contratual o processo administrativo de
inexigibilidade de licitação o prospecto dos serviços contratados.

Santa Rita de Cássia/BA, 04 de maio de 2023.

JOSÉ 1BENED tÃO
eito

CONTRATANT
Assina o de forma digital por

BRUNO HENRIQUE BRUN HENRIQUE BERNARDO
BERNARDO SATIS A:72767499168

BATISTA:72767499168
Da4'00'

dos: 2023.05.04 09:07:15
-0

A B PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTISTICAS E GRAVADORA - EIRLL1
CNPJ N° 55.949.416/0001-42

Bruno Henrique Bernardo Batista
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF: 05UL 40 ISS - CPF: 3.7ff&x:/ti Ás- .1-1/44

D IÁ R 10

OFICIAL
Prefeitura Municipal

ata Rita de Cássia

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.880.711/0001-40

Travessa Professora Helena, sin, Centro de Santa Rita de Cássia-Ba CEP: 47.150-000.

Edição 752 4n5 20 73

05 de maio de 2023

Pagina 11

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 088/2023 INEXIGIBILIDADE N.° 019/2023

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato n° 163/2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA e a
Empresa: A 13 PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTISTICAS E GRAVADORA - EIRLLI,
inscrito no CNPJ n° 55.949.416/0001-42; Objeto: Contratação, por inexigibilidade de
licitação, para produção e promoção de evento, para a realização de show com a atração
do artista de renome Amado Batista, com duração mínima de 1:30 mm , a se realizar no
dia 12 de Maio de 2023, a partir das 22:00 horas no Parque João Pequeno, onde será
realizada a XIX Vaquejada do Municipio de Santa Rita de Cássia- BA; Valor R$
228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais); leiciã: de 04/05/2023 ate 31/05/2022;
Fonte de Recursos: - Fonte' 00 - Recursos Ordinários. Data do Contrato: 04/05/2023:
Assinam: José Benedito Rocha Aragão pelo município e Bruno Henrique Bernardo Batista
pelo contratado.

Santa Rita de Cássia-BA, 04 de maio de 2023.

JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGA0
Prefeito

Certificação Digital: ITHUWXPK-1ZEEYPFD-5KISDCAL-QICXF09013

Versão eletronica disponivel em https://doem org bliba/santaritadecassia

Documento assinado digiraimnre conforme MP n"2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-esteutUra de C ¡CM Stasi /CPBrasil

MAL.
Prefeitura Municipal

de Santa Rita de Cássia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÃS=

Gabinete do Prefeito
CEP. 47.150-000 CNPJ: 13.11110.711/0001.40

we.,a s voa - s— Rita ak Cacei - Ba - CEP-47.131400

PORTARIA N°179 DE 04 DE JANEIRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIJk, Estado da Brdlias no
uso de suas atribuições que lhes confere o Inciso V111 do Art. 63 da Lei °Nanica do
Municiolo. resolve

Art 1° Designar para fiscalizar os contratos

I - Aline Santos
como fiscal dos contratos

(C

II - Thayane Augusto da Silva R
contratos celebrados para Secretaria Municipal

co

pelo

III — Evemar Reinaldo Aragão, (Assistente TecniCe de Tesouraria)
dos demais contratos celebrados pelo Municiara de Santa Rita de CáSdil.

e A

Considerando que o fiscal de contratos deve amante o
instrumento contratual e o edital da licitação a ser fiscalizado, anotando em registro
próprio todas as ocorrências relacionadas a sua execução, devendo sanar qualquer
dúvida com os demais Setores ornetentes da AdmeêStlano Para o raii curaPrIrnerão
das cláusulas neles estabelecidas:

auem atnDuiçoe
-executa
servando que lhe

gnado, coordenar, a
sabilidade e emitir

Ge' ,SU' 2Y-JA6USNGS-CC6EVVD(P-CNC
Versão eletrónce disponível em httpsfidoom org.br/ba(santaritadecassia

Documento i igrt conforme M? 002200-212001 de.24/06/200I, que instituis infre-estndure de Cbatres~5

  utrtaxiva

OFICIAL
Prefeitura Municipal

de Santa Rita de Cássia

tia 273 Ano 2022
2022

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA

Gabinete do Prefeito
CEP: 47.150-000 CP83.1: 13.880.711/0001-40

Nela Menos »aguo It. - Sia RIM Ir Caem - - arca»000

1 - Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando neceasivie. Cateter o
prazo oe vigência do instrumento contratual sob sua responsabilidade;

2 - Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem cronológica
cuidando para que o valor do contrato ngio seja alterado;

3 - Comunicar formalmente a unidade competente, após contatos prévias com a
contratada, as irregularidades cometidas, passiveis de penalidade:

4 - Solicitar, à unidade competente,
responsabilidade,

5 - Autorizar, formalmente, quando do
da garantia contratual em favor da contratada;

tos acera do ~trato sob EM

da vigência do contrata, a liberação

6 - Manter, sob sua guarda, cópia dos processos de contratação

- Encaminhar, a autoridade competente, eventuais pedida* de Modificações no
cronograma froina-financetro substituições de materiais e equipamentos. 'emulados pela
contratada

- Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com as
estabelecidos no contrato,

9 - Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las aos setores competentes,
fiscalizando a efetivação dos pagamentos nas datas previstas em cada inehumento
Conlratual NO caso de obras, acompanhar as medições e no caso de material direto nas
obras conferir em conjunto com o aimosantado e ;toa kt,

Cerificaçâo D,g Ï TSVVVVL2Y-JA6USNG8-CC6E14LX-P-CNCPLH-TY

Vesà3 &et uistionlvet em intomerdoem org bdba/santantadecassia

Documento assinado digitalmente conforme mP no 2.200-2/2001 de 24/0812001, que institui a infra -estruturado Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil

LI1 MINAM

OFICIAL
Prefeitura Municipal

de Santa Rita de Cássia

ESTADO DA DAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

Gabinete do Prefeito
CEP: 47.1W-000 CNPJ:13180.71110001-40

•tw Erra *Gesta - CEP 47.1$0400

10 -Veriticarseoprazodeentrega, especiftcações e quantidades estio de acordo
cum o estabelecido no instrumento contratual;

11 - Notificar a contratada para sanar os problemas detectados nos serviços,
"ara efetuar a entrega dos materiais

12 - Sugerir ao Prefeito, a aplicação de penalidades guando houver
doa-cumprimento de cláusulas contratuais;

13 - Acompanhar a execução contratual, em seus as
qualitativos

14 - Registrar todas as ocorrências miradas durante a execução do oblato e
aplicar as devidas penalidades do contrato,

15 - Determinar a reparação, correção. remoção, reconstrução ou substittiição, as
expensas da empresa contratada, no total ou em parte, o objeto do contrato em que Se
verificam vicros, defeitosou incorreções resultantes da execução ou de materiais
empregados.

16 Gele rejeitar e0 todo ou em parte, obra, se u fornecimento executado -
cri desacordo com o contrato:

17 -- Exigir e assegurar o Ctftflprimento doe prazos previamente estatedectidos:

18 - Exigir o cumprimento das dellstileS do contrato e respectivos termos &libres
(verificar a existência de possível subcontratação vedada contratuaknertte, por exemplo);

Certificação Digitai TSUVWL2Y-JA GB-CC6EVVLXP-CNCPLHIY

tie-sac et,ett &uca disponível em trftps!/doem.org Drina/santantadecassia

Documento assinado digitalmente conforme MP 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

OFICIAL
Prefeitura Municipal

de Santa Rita de Cássia

Edicão 273 Ano 2022
05 d.- /ar) 2022

ragu-ri; 5

ESTADO DA MANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

Gabinete do Prefeito
CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40

- Pets-ark - SuNto Roa dr atset - - CP' 47154403

19 — Aprovar a medição dos serviços efetivamente realizados, em consonância
com c regime de execução prevista no contrato (o fiscal jamais deve atalhar a conciuséo
de serviços que não foram totalmente executados);

20 - Comunicar a autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocorrência titia
requeira decisões ou orovidenciaS que ultrapassam sua competência, em face de risco
ou iminência de prejuízo ao intercede público:

21 - Deve protocolar, junto a autoridade superior, qualquer registro tie dilloaddrale
ou impossibilidade para o cumprimento de SIM obrigações com identifica* dos
elementos impeditivos do exercício da atividade, além das providências a sugestões que
porventura entender cabivets.

22- Receber o objeto contratual mediante termo cirounsta
partes,

-s

23 - Emitir atestados de avaliação dos serviços prestados (certidões ou
atestados)

24 Deve observar a Norma Interna n°19/2008 do Controle Interno, que cfseibipina
as responsabilidades do fiscal de contrato;

25 - Poderá solicitar assessocamento técnico
antecedência,

com a devida

25 - Devera anotar em registro própria todas as OCOIT&ICISS relacionadas com e
execução do contrato, determinado o que for necessário á regulanzaçáo dal falta ou
defeitos observados, através de notificações escritas com protocola:

oeitteação aglia TSUVWL2Y-JAWSNGB-CC6EWLXP-CNCPLHTY

Versão eletilinica disponível em iittps //doem org.bribalsantentadecassia

Documento assis'ado digitahnente conforme MI' 0°2.200-212007 de 24/0812001, que institui a Infra-estrutura de Chaves P '

FICIAL
Prefeitura Municipal

de Santa Rita de Cássia

Edicâb 273 / Ano

05 de janeu de 2i

Pai&

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

Gabinete do Protele,
CEP: 47i50-000 CNPJ: 13.8110,111/0001-40

issis.aradiskissu kagea.t, - Sexta Ma cura - Rir - CEP-47-~

27 - Mão deve atestar sevrços não realizados, proceder o ~meneado sentira
não executados expedir notas fiscais 'frias" ou em desacordo com o ominara, receber
matenal ou seMço com qvahdade inferior à contratada, pagar obras ~abadas ou
serços m desacordo com o projeto básico co termo de referenda, conceder amovo
noevtdus

28 - Se manter informado com
de dados aos Tribunais de Contas dos Muna

29- Considerando que o deacumprimento de 4ua1a4u0r doe deveres ratado,
E scal do Contrato implicara nu instauração tfliatrathle
apurar a responsabilidade civd, penal e/ou admaiistratant atém do que Ceara responsável
Por Coatsouer Ónus decorrentes a eventuais multas apertadas peto Tribunal de Contas
dos Municípios - TOM;

30 -As decteâes e providências que ultra
deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo
convenientes

Ai 20 Esta portaria entra em VIQCX na

Pubeque-se, reglstreáe e pra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de SantaRlts

CsrtY/caçdo Digital: 2Y-JA6USNGB-CC6FM_XP-CNCPLH1Y

versa, elefiânca disponíveie(n hrtps //doem org.brlba/sanrarffaciecassia

Documento asrnado diqitalmente conforme MP n 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de